Professor Graec. Lit. Regius Lut. Paris.

S. P. D.

Leidam.

Ecce qui ad te venit V. Cl. nuncius Leidensis est, is me de tua valetudine certiore fecit, quo gratius accidere nihil mihi potuit. Haec ad te scribo, ea lege ut ad me rescribas. Paucis vero multa in hac epistola complectar. Vivo et valeo, doceoque in collegio Lexoveo prope S. Genovefam. D. de Villers vivit et valet, liberos habet sequioris sexus. Animus mihi est proxima aestate invisere vos, si Dominus Deus vitam proroget. Negotia mihi sunt in Frisia *tot Wolvega*; ibi quidem nomine Lambertus Petri, qui studuit olim Franckerae tempore cuiusdam Lubberti Theologi. Is Lutetiae mecum habitavit annos duos et pene sex menses; debet pro pensione cccclxxx libras. Discessit Lutetia Anno *cmxcvii* in Italiam. Sed coram notarijs obligavit se mihi, se soluturum cum omnibus impensis et damnis. Post tempus illud nihil de illo potui rescire: puto obiit. Annorum xxv erat, puto obiisse illum in Italia, nam in Frisiam nunquam rediit. Haeredes relictos bona partiti sunt. Ego scripsi ut pensio mihi solvatur. Responderunt se soluturos modo obligationem mittam. Copiam mihi signatam sigillo praetoris Urbani contenti non sunt, ipsam obligationem videre volunt. Quid censes? quaeso ad me rescribas. Praeterea res mihi est cum vidua D. Marci à Lycklama, qui octingentas libras habet in manibus, quas transcribere vellet ad me Lutetiam, si tuto posset, ad viduam defuncti D. Meinardi mittendas. Illum virum si nosti ad me scribe per nuncios Lutetiam proficiscentes. Vale ex Lexoveo *cmxcxxix - xx* Janu. Stylo Rom.

II.

Nobiliss. Clarissimoque Viro

D. Gul. Staackmans,
consiliario sapientiss. Ordinum.

Visis literis tuis, Vir Ampliss. quas ad me destinasti per manus D. Cyriaci de Tritzum, miratus sum; perlectis mirari pene desij, et cognovi causam cur ad me, nihil tale merentem, literas benevolentiae studijque plenas miseris, pro quo tuo in me animo ac prolixo studio, non quas debeo, sed quas possum gratias ago; maiores etiam habeo, relaturus si usquam aut umquam sese ostenderit occasio. Scripsisti ad me de negotio quodam meo, quod mihi est in Frisia in *Wolvega*, cum quodam Lamberto Petri, alias Embrodeval, ut se cognominabat Lutetiae, qui mihi cohabitavit ultra biennium, et pro pensione debet cccclxxxix libras Francieas, seque, discendens Lutetia, obligavit coram notarijs publicis regijs, ut mos est in Gallia, se summam istam, cum primum ad lares reversus esset, ad me suo periculo et sumtibus missurum, copiam originalis mitto notariorum manu subscriptam, sigillo praetorio munitam, ne ulla fraudis aut doli suspicio subesse possit. Nescio num tibi notus sit.

Lambertus hic noster, nam Franekerae juri civili operam navaverat annos aliquot, et multa mihi narravit de quodam Lubberto Theologo Academiae Franekeranae. Discessit a me anno cmlxxvii circa Id. Jun. ni fallor; unicus erat domi heres masculus. Sorores habebat binas, quae hereditatem adierunt, matre, ut credo, iam defuncta, nam pater eius jam decesserat. Accepi alias ex Frisia literas a quodam Petro Meinardi, Francisci Meinardi fratre, jurisconsulti et Doctoris Pictaviensis; cuius vidua rem habet cum vidua defuncti M. Lycklama, viri doctissimi, et judicis in *Wolvega*, qui saepius ad me scripsit de pecunijs quibusdam residuis debitis defuncto Fr. Meinardo, qui tibi ignotus, ut video, non est. Non satis capio, quae causa tantae morae, cur 1000 librae non transcribantur Lutetiam ad me, nam pecunia illa paratissima est. Velim huius rei causam rescissere ex aliquo. Praeterea quid spei de mei Lamberti pensione; nam nemo, ut puto, succedit in cuiusquam bona, nisi deducto aere alieno. Volunt videre, ut aiunt, fratris manum, sed notarijs non licet tradere periculum (1), sine periculo. Copiam trans-

(1) Periculum d. i. het *protocol*, of wel de *minute*, in welke beteekenis het woord hier en daar, volgens Scheller e. a., bij Cicero voorkomt.

mitto ita recte et ordine scriptam fide publica, et manu actuari-
orum subscriptam, sigillo praetoris Parisiensis munitam, quae si
viam non habent apud nos, nescio, qua via ac ratione, quod puto
consequar. Sed doleo, quod tibi viro Cl. *πράγμα παρέγω*.
Sed quia ultro studium et operam obtulisti, non recuso. D. de
Tritzum mihi in Gallia olim notissimus ob convictum usumque
vitae hanc mihi ad te scribendi fiduciam peperit. Si jure aliquid
in tribunali Leowardiensi obtineri possit, vellem; ibi est advocatus
mihi notus D. Hartius, qui ad me scripsit alias. Si quid obtinere
possem, Domino omnem potestatem agendi facio et accipiendi, si
quid lite peraeta nobis vi instrumentorum adjudicetur. Modo sit
in re, de meo jure dubitare nemo potest.

Est praeterea ibi Tarquinius Solcama et Meinardus Renekom in
Wolvega, qui noverunt, ni fallor, debitoris mei heredes. Si forte
opus esset pecunia aliqua in lite psequenda, vellem Dominus ad-
moneat D. Tritzum, si modo sunt solvendo (quod scire magnopere
cupio) ius meum certissimum est. Vale V. Cl. et ignosce, et si
fieri potest literas tuas Leidam cures, inde facile ad me Lutetiam
perferuntur. Lutetiae Paris. die xxvi Majj MDCCXXXIX.

Tuae dignitati addictiss.

P. VALENS,

Gr. Lit. Professor Regius.

III.

*P. Valens G. Staackmans V. Cl. in consilio
Ordinum S. P. D.*

Ultra annos xxx Avunculus tuus Tritzum in Gallia mihi innotuit,
et Dolae communi mensa per aliquot menses usi sumus. et postea
Lutetiae Paris. Ea res fecit, ut ad te tam fidenter scripserim.
Redditae mihi sunt literae tuae Lugduno Bat. ad me datae xvi Kal.
Quintil., quae quam iucundae fuerint, dici a me vix potuit. Re-
scripsi ilico ad te Vir Cl., at nescio quo in statu res sint, et
quem exitum habiturae.

Vellem si fieri posset, ut tua ope et commendatione xxx librae
Francicae residuae ex summa mille quingentorum transcribantur ad
me Lutetiam Paris. Pecunia haec est in manibus viduae D. Marci
à Lycklama, quae residua est ex cretione haereditatis, seu sortis
paternae. Nam pia memoriae Franciscus Meinardus, vir insigni
virtute et sapientia occupans publicis disputationibus cathedram in

universitate Pictaviensi defuncti cuiusdam Irlandi Antecessoris, quo factum est, ut simul cum cathedra filiam defuncti ICTi duceret, animumque in Frisiam redeundi abjecerit, et cum Fratribus hereditatem creverit. Ad eam vero rem opera Marci à Lycklama usus est, qui cum propinquis convenit, et negotium illud omne in se recepit, et ad me dimidiam partem summae, id est 1000 libras Francicas transcripsit Lutetiam, quas ego curavi ad viduam defuncti Meinardi et liberos eius ex iustis nuptijs ei agnatos. Interim D. Marcus à Lycklama illius loci iudex fati concessit, atque is casus moram attulit rebus his. Nam vidua D. à Lycklama a propinquis defuncti Meinardi impedita, ne residuum 1000 librarum transcriberetur ad me Lutetiam. Sest iudicatum est (ut credo) ut reddant. Itaque exspectamus, cambium persolutum est, et periculo jam defuncti D. à Lycklama pecunia ista huc ad me perferri debet. Habet namque defunctus Fr. Meinardus liberos heredes ex iusto matrimonio, ut publicis tabulis in Frisiam transmissis constat. Nunc autem oratum volo Dominum Staackmans, ut hac in re pupillorum rem salvam esse velit, et efficere cum D. Saackma et Hartio, ut tuto ad me curetur Lutetiam ista pecunia per mensarium. Vidua defuncti Meinardi suspicatur mea culpa huic negotio moram tantam necti, quod plane aliter se habet, magis ea res me sollicitum habet, quam si mea esset. Itaque cuperem vel maxime, ut ista res quam citissime conficeretur, et ego suspicione et negligentiae culpa liberarer, quod beneficium V. Cl. si et mihi et liberis pupillis defuncti Fr. Meinardi, egregij ICTi et Doctoris dederis, tibi non minus quam parenti defuncto debituri sunt. Res ea me maxinae sollicitat, ob notitiam defuncti Meinardi, quae a puero mihi Groningae studenti cum eo fuit. Tu hac in re omnia potes Vir Cl. itaque spero fore, ut tua commendatione omnis ista sollicitudo ex animis nostris eximatur. Si his in partibus opera mea usui vobis esse posset, eam promptam et paratam invenietis. De meo debitore Lamberto, vix video, quem exitum res ea habitura sit. Ipse heres unicus masculus in sua familia, obstrictus coram notarijs publicis regijs ob pensionem biennij mihi debitam et sex mensium. Haeredes eius, id est sorores (ut accepi) in mora sunt, nec libenter solvent. Caussam haud video. D. Hartius patronus meo nomine litem illam persequitur, qui finis eius futurus sit *ἐν θεῶν γούνασι κείται*. Vale V. Cl. et ignosce qui tantam molestiam tibi exhibeo. Lutetiae Paris. Id. Octob. 1703. CXXXII.